



**HANKA**

WEINSORTIMENT

## Willkommen im Weingut!

Da wir gerne persönlich »Hallo« sagen möchten, melden Sie Ihren Besuch am besten vorher telefonisch oder per Mail an.

Wir freuen uns!

**T.:** 0 67 22.88 79

**M.:** info@weingut-hanka.de

## Willkommen im Gutsausschank!

Guten Wein, leckeres Essen und nette Leute finden Sie für einige Wochen im Herbst und immer ab 1. Januar in unserem Gutsausschank. Aktuelle Infos hierzu auf unserer Webseite.

## Öffnungszeiten:

Do. – So. ab 16.00 Uhr

**WEINGUT HANKA  
GRUND 41  
65366 JOHANNISBERG  
IM RHEINGAU**

**WEINGUT-HANKA.DE**

### Verkaufs- und Lieferbedingungen

Die Preise verstehen sich ab Weingut inklusive Glas, Ausstattung und Mehrwertsteuer. Leere Flaschen nehmen wir aus Rücksicht auf die Umwelt zurück, eine Vergütung erfolgt nicht.

Ab einem Warenwert von 360,00 € liefern wir innerhalb Deutschlands frei Haus. Ausgenommen davon sind die Gutsweine in Liter-Flaschen. Der Versand erfolgt per Paketdienst oder der Spedition.

Bei Bestellungen unter einem Warenwert von 360,00€ berechnen wir für den Versand per Paketdienst für 3 oder 6 Flaschen 8,00€; für 12 Flaschen 10,00€.

Geschenkkartons werden extra berechnet:

2er: 3,50€ · 3er: 4,20€ · 6er: 7,80€

Weinsteinausfällung hat keinen Einfluss auf die Qualität des Weines und ist kein Grund zur Reklamation.

Der Wein bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum. Dieses Angebot ist freibleibend und erlischt mit dem Erscheinen einer neuen Preisliste.

### Bankverbindung Rheingauer Volksbank Geisenheim

**Konto-Nr. 8 559 805 (BLZ 510 915 00)**

**IBAN DE54 5109 1500 0008 5598 05**

**BIC GENODE51RGG**



# TRADITION BEWAHREN UND WANDEL BEGLEITEN

---

Weingut Hanka



## WERTVOLL

Es ist uns wichtig den Jahrgangscharakter der Weine zu erhalten, deshalb werden Trauben und Moste so schonend wie möglich behandelt.



## BEDACHT

Die Qualität unserer Trauben bringen wir unverfälscht und reintonig in die Flasche, um so qualitativ hochwertige und langlebige, fruchtbetonte Weine zu erzeugen.



## PUR

Wir arbeiten ökologisch und umweltfreundlich vom Weinberg bis in die Flasche. Die natürliche Fruchtbarkeit unserer Weinberge ist unser höchstes Gut.

## TROCKENE WEINE

Qualität		1,00 L/€
	Nr. 1 <b>RIESLING</b> frisch, fruchtig, unkompliziert	<b>6,50 €</b> (6,50 €/l) 11,5 %vol
		0,75 L/€
	Jg. 2022 <b>OESTRICHER DOOSBERG</b> Nr. 2209 Roter Riesling der „Urriesling“ – stoffig, fruchtig, harmonisch	<b>7,90 €</b> (10,53 €/l) 12,5 %vol
	Jg. 2022 <b>JOHANNISBERGER VOGELSANG</b> Nr. 2228 Riesling „unser Trockenster“ – erfrischend fruchtig	<b>7,50 €</b> (10,00 €/l) 12,5 %vol
	Jg. 2021 <b>WINKELER HASENSPRUNG</b> Nr. 2115 Riesling Kabinett Fruchtig, jugendlich, frische Säure, typisch Rheingau	<b>7,20 €</b> (9,60 €/l) 11,5 %vol
	Jg. 2021 <b>GEISENHEIMER KLÄUSERWEG</b> Nr. 2135 Riesling Spätlese Geradliniger, klarer Riesling mit viel Struktur und Fülle	<b>9,70 €</b> (12,93 €/l) 12,5 %vol
	Jg. 2022 <b>GEISENHEIMER KLÄUSERWEG</b> Nr. 2230 Riesling Geradliniger, klarer Riesling mit viel Struktur und Fülle	<b>9,90 €</b> (13,20 €/l) 12,5 %vol
	Jg. 2022 <b>WEISSBURGUNDER</b> Nr. 2210 Gehaltvoller, säurearmer Burgunder, gelbe Früchte	<b>9,50 €</b> (12,67 €/l) 13,0 %vol
	Jg. 2022 <b>SAUVIGNON BLANC</b> Nr. 2202 Reife gelbe Früchte, nachhaltig intensiv	<b>9,50 €</b> (12,67 €/l) 13,0 %vol
	Jg. 2022 <b>ROSÉ SPÄTBURGUNDER</b> Nr. 2203 Reife Erdbeeren, weckt die Sommerlaune	<b>7,90 €</b> (10,53 €/l) 12,5 %vol
	Jg. 2021 <b>GENERATION 3</b> Nr. 2116 Riesling Gelbe Früchte, weiche Säure, Schmelz, langer Nachhall	<b>16,50 €</b> (22,00 €/l) 13,0 %vol
	Jg. 2021 <b>ZURÜCK IN DIE ZUKUNFT</b> Nr. 2113 Field Blend Frucht-Würze-Komplexität	<b>18,00 €</b> (24,00 €/l) 12,5 %vol

## FEINERBE WEINE

Qualität		1,00 L/€
	Nr. 2 <b>RIESLING</b> frisch, fruchtig, unkompliziert	<b>6,50 €</b> (6,50 €/l) 11,5 %vol
		0,75 L/€
	Jg. 2020 <b>JOHANNISBERGER HÖLLE</b> Nr. 2014 Riesling Kabinett ein Klassiker, der immer ankommt	<b>7,00 €</b> (9,33 €/l) 12,5 %vol
	Jg. 2021 <b>JOHANNISBERGER HÖLLE</b> Nr. 2136 Riesling Kabinett Fruchtiges Wechselspiel zwischen Süße und Säure	<b>7,20 €</b> (9,60 €/l) 11,5 %vol
	Jg. 2021 <b>JOHANNISBERGER KLAUS</b> Nr. 2133 Riesling Spätlese Fruchtig, frisch, charmant	<b>9,70 €</b> (12,93 €/l) 12,0 %vol

## HEFEICHE UND SÜSSE WEINE

Qualität		1,00 L/€
	Nr. 3 <b>RIESLING</b> frisch, fruchtig, unkompliziert	<b>6,50 €</b> (6,50 €/l) 10,5 %vol
		0,75 L/€
	Jg. 2021 <b>JOHANNISBERGER GOLDATZEL</b> Nr. 2122 Riesling ein Klassiker, der immer ankommt	<b>7,20 €</b> (9,60 €/l) 9,5 %vol
	Jg. 2021 <b>GEISENHEIMER KLÄUSERWEG</b> Nr. 2130 Riesling Spätlese Kronender Abschluss 2021, Frucht, Süße und Säure pur	<b>10,50 €</b> (14,00 €/l) 9,0 %vol
		0,375L/€
	Jg. 2020 <b>WINKELER HASENSPRUNG</b> Nr. 2026 Riesling Auslese Jungfernernte 2020, konzentrierte Rieslingfrucht	<b>13,00 €</b> (34,67 €/l) 9,0 %vol

## ROTWEINE

		Gereift im kleinen Holzfass
Qualität		0,75 L/€
	Jg. 2020 <b>DER ROTE SEB</b> Nr. 2006 Cuvée trocken Farb- und fruchtintensiv – macht Lust auf mehr!	<b>9,00 €</b> (12,00 €/l) 14,0 %vol
	Jg. 2017 <b>SPÄTBURGUNDER</b> Nr. 1710 trocken Fruchtig, harmonisch, mit schöner Reife	<b>9,50 €</b> (12,67 €/l) 13,5 %vol
	Jg. 2019 <b>SPÄTBURGUNDER</b> Nr. 1907 trocken Beerig, mit weichem Abgang	<b>9,50 €</b> (12,67 €/l) 13,5 %vol
	Jg. 2018 <b>SPÄTBURGUNDER UNFILTRIERT</b> Nr. 1805 trocken Samtige Frucht, gehaltvoll, nachhaltig	<b>11,00 €</b> (14,67 €/l) 14,5 %vol

## SFKTF

		Klassische Flaschengärung, Handgerüttelt und eigene Versenkung
Qualität		0,75 L/€
	Jg. 2020 <b>WINKELER HASENSPRUNG</b> Nr. 0321 Riesling brut Frisch fruchtig, animierende Säure	<b>12,00 €</b> (16,00 €/l) 12,5 %vol

	Jg. 2021 <b>ROSÉ SPÄTBURGUNDER</b> Nr. 0122 brut Erdbeeraromen, vollmundig bei moderater Säure	<b>13,00 €</b> (17,33 €/l) 12,5 %vol
	Jg. 2020 <b>OESTRICHER DOOSBERG</b> Nr. 0121 Roter Riesling brut Rotbeerige Frucht, vollmundig, feiner Perlage	<b>14,50 €</b> (18,67 €/l) 12,5 %vol

## AI KOHOI TRFI & AI KOHOI RFICH \*

Qualität		0,75 L/€
	Jg. 2022 <b>ALKOHOLFREI RIESLING</b> Nr. 943 Typisch Riesling – ohne Reue	<b>7,90 €</b> (10,53 €/l)
	Nr. 941 <b>TRAUBENSAFT WEISS</b> Vom Pfälzer Kollegen	<b>4,00 €</b> (5,33 €/l)
		0,5L/€
Nr. 9927	<b>HEFEBRAND</b> weich, räumt den Magen auf	<b>12,00 €</b> (24,00 €/l)
Nr. 0728	<b>ROTER WEINBERGSPFIRSICH-LIKÖR</b> Aus Rheingauer Rieslingbrand	<b>12,00 €</b> (24,00 €/l)

Die Weine sind deutsche Qualitätsweine/-sekte und deutsche Prädikatsweine und enthalten alle Sulfite im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen.

\* Gemeinschaftsprojekt und Zukauf

Stand: Juni 2023